Thef. XI.

Conductores sunt vel ipsi Electores, qui, re-
quisiti, Coelectores suos per territoria & loca sua
conducere debent, vel cæteri Imperii Principes
ac Status: quorum officium consideratur vel
principaliter, in ipsa conductione, cum adjuncta
poena.

poena perjurii & privatione bonorum ac jurium vel accessorie ; quod partim consistit in faciendo , in subministracione scil. necessariorum pro solito pretio ; partim in prohibendo , ne ullæ insidiæ vel inimicitiae ac dissensiones parentur moveantur. *Declaratio* itidem respicit & Conductores & Conducendos . Illi considerantur *conjunctionem* ; quatenus omnes literis & juramento efficaciter se obligare tenentur , ut cautio salvi conductus eo firmior sit ; *Arum. h. disc. i. concl. 14. vel speciatim* , quinam in specie singulares conductus , secundum commoditatem & usum locorum adjacentium , præstare debeant . Hi (conducendi) legitime ac tempestive postulaticem conductus insinuent , nec ultra conductorum terras conductum desiderent .

Expositus.

Præpostere hic videtur agi isto E E. de conductu , cum convocatio Electorum , tanquam necessarium antecedens , præmitti debuisset ? Fatemur hoc ordine naturæ fieri potuisse . Placuit tamen Imperatori hic ordo , forte ut in ipso Constitutionis frontispicio appareret , se de securitate ipsorum , quod maximum necessarium fore præfatus erat , imprimis esse sollicitum , eoque animos Electorum magis ad comitia Electoralia citius atque lubentius adeunda incitaret ; quod futurum speravit , si viderint sapienti consilio sibi de viarum securitate , contra Prædones & infidatores quoscunque tot cautelis prospectum esse . vid. *Arum. d. disc. i. concl. ii.* Deinde observandum , Electorali dignitati ac juri Archi-Episcopi Moguntini nihil decidere , quando in eharratione singulorum Electorum conducendorum hic præteritur , nec ipsi singulares deductio-

nis instituenda tractus aut semitæ adsignantur: Cum enim, Electio in Francofurtensi Civitate, (ut statim subjicitur in §. Auch segen und ordnen wir, add. th. 15.) instituenda sit; metus fere non adfuit, quin in ejusmodi brevi destrictu Electori facile injuria inferri possit; Ut ita satis generatim in pr. & §. i. ipſi provisum esse arbitratus fuerit Imperator.

Thes. XII.

II. Instituitur INTIMATIO & CONVOCATIO ab Electore Moguntino expedienda. Cujus & consentanea & dissentanea considerantur. Consentaneorum causa alia est materialis, alia formalis. Materialis est vel subjectiva, tum agens Elector Moguntinus, qui hanc potestatem jure antiquo quæslam sibi habet; tum recipiens, omnes & singuli consortes Principes Electores, Buxtorf. th. 18. lit. a. & d. Freher. ad P. de Andl. lib. 2. c. 2. Vel objectiva, literæ patentes, quæ per nuncios insinuandæ sunt. b. t. §. Auch segen / &c. & seqq. Causam formalem cum Imperatore ad tit. 18. rejicimus.

Expositio.

De jure Moguntini antiquo, dubium quidem movet ali- quod exemplum contrarium Palatini, à Cuspiniano in vita Caroli IV. adductum: vid. Arum. b. th. 23. Voci tamen Imperato- rix, ac legi omnium statuum praesentia, & sine contradictione Palatini (qui jure suo renuntiasse non presumitur. Barbos. l. 9. c. 95. ax. 12.) latet major fides tribuenda, quam privato notatori. arg. l. 4. C. de Emancip. liber. l. 64. §. 9. ff. sol. mair. Accedit, quod Moguntinus sit Archi-Cancellarius per Germaniam. tit. 2. §. Etz. Bischoff. cit. 3. §. der von Mayns. Cujus sane officio haec con-

connexa videntur, per tradita Serez. ad Cod. de off. quest. n. 16.
Carpz. D. i. F. quest. 3. n. 4. seqq. Rumel. part. i. D. 2. tb. 10.

Thes. XIII.

Disconvenientia contingunt vel ex parte Covocantis, vel Convocatorum. *Ex parte convocantis*, si in intimatione remissus aut negligens fuerit Moguntinus: Tum vero coeteri Electores non tenentur ejus expectare vocationem; Sed possunt, imò debent proprio motu convenire; *Dies enim pro homine interpellat. l. 23. ff.* de O. & A. cap. potuit. 4. Ext. de locat. Wesenb. in π. tit. de leg. commiss. Neque socordia aut malitia Decani, coeteris Electoribus obesse, aut fidem eorum, patriæ saluti devotam, impedire debet, ne ipsa Resp. ob unius desidiam detrimenti aliquid capiat; *inquit Arum. disc. 1. cap. 30. A. B.* ubi rem exemplo illustrat.

Eduard.

Cum in §. Wann es auch: unicus saltem casus exprimatur, quando Electio peragenda: inde quidam concludunt, vivo Imperatore ad novi Regis Rom. Electionem procedi non posse, sed legi fundamentali hoc adversari, *Linn. ad Capit. Ferdinand. I. n. 14. seqq.* Textu autem inspecto & collato cum principio b. tit. ejusmodi quid colligi posse, verè afferere non audemus. In principio enim satis universaliter loquitur; quotiescumque & quandocunque necessitas, (*seu ex usu & re imperii erit,*) live (*que particula hic non distingit sed disjungit. Berthae. in repertor. jur. h. voce*) casus Electionis emerserit; ut ita hic §. de casu speciali ac magis frequenti intelligendus sit; quam explicationem & §. præced. & ipsa observantia, tanquam optima legum interpres, *l. 23. & 27. ff. de L. L. juvant. add. Capit. Ferdinand.*

din. III. art. 38. Ferd. IV. art. 36. Leopoldi art. 36. ibi. auch bey Leb-
geiten eines Römischen Käyser. Heig. p. 1. quæst. 6. n. 20. seqq. Arum.
b. tb. 13. Carpz. ad L. R. t. 11. n. 4. & disp. 2. feud. Coroll. 3. n. 19. seqq.
Ceu ita etiam Carolum IV. in filio suo Wenceslao R. R. creato
interpretatum esse, notat ipse Wurmserus, alias Dissentiens,
Exerc. II. 2. quæst. 8. quin & sequeretur ex diverso, quod nec
tunc, quando Imperator vel abdicavit vel resignavit imperium,
ad R. R. electionem transiri queat, cum d. S. Wann es: de sola
morte naturali loquatur, Buxtorff. b. tb. 10. & 12. Reinx. de RSE. t.
d. 3. c. 2. n. 22. seqq.

Thef. XIV.

Convocatorum inconvenientia profluunt
 partim ex personis Ministrantibus seu concomitantibus, partim ex personis Principalibus. Ratione *Comitantium*, ne quilibet Elector vel nuncius ultra præscriptum illorum numerum civitatem incedat, ne numero armatorum cohorte, præfulgentes comitiorum libertatem impedire videantur. *Magnif. Dr. Cancell. Tabor. in Colleg. I. P. ad Dan. Otton. cap. 10. p. 246.* Ratione *Principalium*, oriuntur, vel ex defectu ipsarum personarum, vel eorumdem officiorum. Priori modo si vel ipsi ad Electionem non venerint, vel nuncios vel legaliter miserint. Posteriori modo, si vel recedant Rege Rom. non electo, vel Procuratore ad hoc legitime non constituto: Hisce causibus jure suo istac vice carere debent, *cum paria sint, non venire vel non persistere usque ad fin. cap. certum 43. Caus. 11. quæst. 3. add. tit. 4. vers.*

vers. Und wenn sie alle / oder die da wollen/
Arum. b. th. 33.

Thes. XV.

III. Sequitur *tuitio* Comparentium in urbe electioni destinata ; quæ concernit tum securitatem ipsorum Parentium : (His enim in electione occupatis, corumque hominibus, cives Francofurtenses præsidium & tutelam fidei studio & solerti diligentia, præstare jubentur :) Tum exclusionem Aliorum. *A.B. §. 22.d.tit. i. Arum. dis-*
curs. i. ad A. B. th. 35. p. 73.

Exibens.

Cum hæc civibus Francofurtensisibus vigore juramenti injungantur, quod desuper præstare debent, §. pen. & ult. b. locusque electionis ob singularem illius commoditatem, *Arum. tb. 35.* & ex eo *Carpz. D. 1. F. cor. 4. n. 11. seqq.* publica legis autoritate designetur. §. auch sezen. & seqg. vir. 2. pr. & §. und wann die mutatio ejus Moguntino, vel alteri Electori competere vix ac ne vix quidem potest: *arg. l. 5. C. d. LL.* Quod si tamen communi Electorum consensu, necessitate vel justa causa id suadente, ordinario loco electio non peracta fit, pro nulla haud erit jure censenda: Tum quia necessitas legem nesciat, *l. 1. C. de Oper. libert. cap. discipulos. 26. de Conserat. cap. 5. in f. de feriis.* Tum quod sanctio de loco, formale electionis internum non ingrediatur. *arg. tit. 18. ibi:* an die Stadt da solches angesetzt und bestimmt, *Carpz. d. 1. num. 15. seqq. Buxtorff. tb. 21. b.*

Thes. XVI.

Concomitantur sive conficiunt electionem *tit. 2. de E-*
tum Solemnia tum substantialia. *Solemnia con-*
sistunt in D. Numinis invocatione, & juramenti Regis. *E-*

Electorii præstatione. *Illi*us indicatur dies ac locus, ut sc. post Electorum ingressum die sequenti diluculo, in æde D. Bartholomæi conveniant; Et ejus ratio, ut præsidio Spiritus S. suffulti idoneum Regem R. eligere possint. *Hujus* describitur Electoribus Ecclesiasticis, aliis secularibus, cuius diversitatis rationem potius ex moribus, quam aliunde peteremus, v. *tamen l. 14. §. 1. C. de judic. Nov. 123. cap. 1. Magnif. Dn. Cancell. Tabor. P. E. par. 4. in concl. n. 2.* Depositio ipsa continet causam & materialem & formalem; Materialis est tum subjectiva, persona jurans in conspectu Evangelii, (*instrument aliter sc. v. Buxtorff. th. 29. b.*) tum objectiva, temporale Christiani populi caput, habile tamen, ac qualitatibus & naturalibus & civilibus ornatum. *Buxtorff. th. 30. seqq.* Forma, est ipsa religiosa obtestatio Numinis Divini, jurantis execrationem involvens, in casum non servati jurisjurandi. v. *Wesenb. in π. de jur. jur. n. 6. ibique Dn. Hahn. add. Nov. 8. c. 3. inf.*